[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ВЕСЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЕСЕЛОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

октябрь 2019 года
                                   проект                                      п. Веселый

О внесении изменений в приложение №1 к постановлению

Администрации Веселовского сельского поселения

от 10 декабря 2018 года № 214 «Об утверждении

муниципальной программы Весёловского сельского

поселения «Развитие культуры»

Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса, Уставом муниципального образования «Веселовское сельское поселение», в целях повышения эффективности использования бюджетных средств поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение №1 к Постановлению Администрации Веселовского сельского поселения от 10 декабря 2018 года № 214 «Об утверждении муниципальной программы Весёловского сельского поселения «Развитие культуры» (далее - Программа) следующие изменения:

1.1. Таблицу № 5 к Программе изложить в редакции, согласно приложению к настоящему Постановлению.
2. Постановление вступает в силу со дня обнародования.

3. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Веселовского сельского поселения                                                         А.Н. Ищенко
Приложение

к постановлению Администрации Веселовского сельского поселения
 от __10.2019 № проект
«Таблица №5
к муниципальной программе

Веселовского сельского поселения «Развитие культуры»

Финансовое обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципального учреждения Веселовского сельского поселения муниципальной программы «Развитие культуры»

	№ п/п
	Наименование мероприятия

	Сроки выполнения мероприятия (годы)
	ИТОГО: за весь период реализации программы
	Объёмы финансирования

	2019 год

	2020 год

	ВСЕГО
	в том числе
	ВСЕГО
	в том числе

	федеральный/областной
	местный бюджет
	внебюджетные источники

	областной  бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные источники

	Всего в программе:

	33356,4
	11062
	347,0
	5405,0
	5310,0
	5573,6
	0,0
	5263,6
	310,0

	в том числе:

	1.
	Содержание кадровых ресурсов:
	2019-2030
	18271,1
	3603,1
	0,0
	3564,1
	39,0
	3667,0
	0,0
	3628,0
	39,0

	заработная плата
	2019-2030
	14036,1
	2770,1
	0,0
	2740,1
	30,0
	2816,5
	0,0
	2786,5
	30,0

	прочие выплаты
	2019-2030
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	начисления на оплату труда
	2019-2030
	4235,0
	833,0
	0,0
	824,0
	9,0
	850,5
	0,0
	841,5
	9,0

	2.
	Обеспечение текущего функционирования учреждений культуры
	2019-2030
	8268,0
	1786,0
	0,0
	1694,0
	92,0
	1620,5
	0,0
	1519,5
	101,0

	услуги связи
	2019-2030
	400,0
	78,4
	0,0
	78,4
	0,0
	80,4
	0,0
	80,4
	0,0

	транспортные услуги
	2019-2030
	67,0
	7,0
	0,0
	0,0
	7,0
	15,0
	0,0
	0,0
	15,0

	коммунальные услуги
	2019-2030
	3468,0
	596,8
	0,0
	596,8
	0,0
	717,8
	0,0
	717,8
	0,0

	работы услуги по содержанию имущества
	2019-2030
	3748,0
	927,2
	0,0
	907,2
	20,0
	705,2
	0,0
	657,2
	48,0

	прочие работы, услуги
	2019-2030
	585,0
	176,6
	0,0
	111,6
	65,0
	102,1
	0,0
	64,1
	38,0

	3.
	Прочие расходы
	2019-2030
	298,5
	58,5
	0,0
	48,5
	10,0
	60,0
	0,0
	43,0
	17,0

	в том числе налог на землю
	2019-2030
	299,29
	17,3
	0,0
	17,3
	0,0
	17,3
	0,0
	17,3
	0,0

	4.
	Обеспечение материальными ресурсами учреждений культуры
	2019-2030
	6518,8
	5614,4
	347,0
	98,4
	5169,0
	226,1
	0,0
	73,1
	153,0

	увеличение стоимости основных средств
	2019-2030
	5878,4
	5478,4
	347,0
	2,4
	5129,0
	100,0
	0,0
	0,0
	100,0

	увеличение стоимости нематериальных активов
	2019-2030
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	увеличение стоимости материал. запасов
	2019-2030
	640,4
	136
	0,0
	96,0
	40,0
	126,1
	0,0
	73,1
	53,0

№ п/п

Наименование мероприятия

Сроки выполнения мероприятия (годы)
	Объёмы финансирования

	2021 год

	2022 год

	ВСЕГО
	в том числе
	ВСЕГО
	в том числе

	областной  бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные источники

	областной  бюджет

	местный бюджет
	внебюджетные источники

	Всего в программе:

	5573,6
	0,0
	5263,6
	310,0
	5573,6
	0,0
	5263,6
	310,0

	в том числе:

	1.
	Содержание кадровых ресурсов:
	2019-2030
	3667,0
	0,0
	3628,0
	39,0
	3667,0
	0,0
	3628,0
	39,0

	заработная плата
	2019-2030
	2816,5
	0,0
	2786,5
	30,0
	2816,5
	0,0
	2786,5
	30,0

	прочие выплаты
	2019-2030
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	начисления на оплату труда
	2019-2030
	850,5
	0,0
	841,5
	9,0
	850,5
	0,0
	841,5
	9,0

	2.
	Обеспечение текущего функционирования учреждений культуры
	2019-2030
	1620,5
	0,0
	1519,5
	101,0
	1620,5
	0,0
	1519,5
	101,0

	услуги связи
	2019-2030
	80,4
	0,0
	80,4
	0,0
	80,4
	0,0
	80,4
	0,0

	транспортные услуги
	20192030
	15,0
	0,0
	0,0
	15,0
	15,0
	0,0
	0,0
	15,0

	коммунальные услуги
	2019-2030
	717,8
	0,0
	717,8
	0,0
	717,8
	0,0
	717,8
	0,0

	работы услуги по содержанию имущества
	2019-2030
	705,2
	0,0
	657,2
	48,0
	705,2
	0,0
	657,2
	48,0

	прочие работы, услуги
	2019-2030
	102,1
	0,0
	64,1
	38,0
	102,1
	0,0
	64,1
	38,0

	3.
	Прочие расходы
	2019-2030
	60,0
	0,0
	43,0
	17,0
	60,0
	0,0
	43,0
	17,0

	в том числе налог на землю
	2019-2030
	17,3
	0,0
	17,3
	0,0
	17,3
	0,0
	17,3
	0,0

	4.
	Обеспечение материальными ресурсами учреждений культуры
	2019-2030
	226,1
	0,0
	73,1
	153,0
	226,1
	0,0
	73,1
	153,0

	увеличение стоимости основных средств
	2019-2030
	100,0
	0,0
	0,0
	100,0
	100,0
	0,0
	0,0
	100,0

	увеличение стоимости нематериальных активов
	2019-2030
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	увеличение стоимости материальных запасов
	2019-2030
	126,1
	0,0
	73,1
	53,0
	126,1
	0,0
	73,1
	53,0

	Объёмы финансирования

	2023 год
	2024 год
	2025 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия

	Сроки выполнения мероприятия (годы)

	ВСЕГО
	в том числе
	ВСЕГО
	в том числе
	ВСЕГО
	в том числе

	областной  бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные источники

	областной  бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные источники

	областной  бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные источники

	Всего в программе:

	5573,6
	0,0
	5263,6
	310,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе:

	Содержание кадровых  ресурсов:
	2019-2030
	3667,0
	0,0
	3628,0
	39,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.
	заработная плата
	2019-2030
	2816,5
	0,0
	2786,5
	30,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	прочие выплаты
	2019-2030
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	начисления на оплату труда
	2019-2030
	850,5
	0,0
	841,5
	9,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	Обеспечение текущего функционирования учреждений культуры
	2019-2030
	1620,5
	0,0
	1519,5
	101,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	услуги связи
	2019-2030
	80,4
	0,0
	80,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	транспортные услуги
	2019-2030
	15,0
	0,0
	0,0
	15,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	коммунальные услуги
	2019-2030
	717,8
	0,0
	717,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	работы услуги по содержанию имущества
	2019-2030
	705,2
	0,0
	657,2
	48,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	прочие работы, услуги
	2019-2030
	102,1
	0,0
	64,1
	38,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.
	Прочие расходы
	2019-2030
	60,0
	0,0
	43,0
	17,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе налог на землю
	2019-2030
	17,3
	0,0
	17,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.
	Обеспечение материальными ресурсами учреждений культуры
	2019-2030
	226,1
	0,0
	73,1
	153,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	увеличение стоимости основных средств
	2019-2030
	100,00
	0,0
	0,0
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	увеличение стоимости нематериальных активов
	2019-2030
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	увеличение стоимости материальных запасов
	2019-2030
	126,1
	0,0
	73,1
	53,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Объёмы финансирования

	2026 год
	2027 год
	2028 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия

	Сроки выполнения мероприятия (годы)
	ВСЕГО
	в том числе
	ВСЕГО
	в том числе
	ВСЕГО
	в том числе

	областной  бюджет
	Местный бюджет
	внебюджетные источники

	областной  бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные источники

	областной  бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные источники

	Всего в программе:

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе:

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Содержание кадровых  ресурсов:
	2019-2030
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.
	заработная плата
	2019-2030
	0,0
	0,0
	0,0
	30,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	прочие выплаты
	2019-2030
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	начисления на оплату труда
	2019-2030
	0,0
	0,0
	0,0
	9,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	Обеспечение текущего функционирования учреждений культуры
	2019-2030
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	услуги связи
	2019-2030
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	транспортные услуги
	2019-2030
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	коммунальные услуги
	2019-2030
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	работы услуги по содержанию имущества
	2019-2030
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	прочие работы, услуги
	2019-2030
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.
	Прочие расходы
	2019-2030
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе налог на землю
	2019-2030
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.
	Обеспечение материальными ресурсами учреждений культуры
	2019-2030
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	увеличение стоимости основных средств
	2019-2030
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	увеличение стоимости нематериальных активов
	2019-2030
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	увеличение стоимости материальных запасов
	2019-2030
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Объёмы финансирования

	2029 год
	2030 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки выполнения мероприятия (годы)
	ВСЕГО
	в том числе
	ВСЕГО
	в том числе

	МБУК «Веселовский СДК»

	областной  бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные источники

	областной  бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные источники

	Всего в программе:

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе:

	1.
	Содержание кадровых ресурсов:
	2019-2030
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	заработная плата
	2019-2030
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	прочие выплаты
	2019-2030
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	начисления на оплату труда
	2019-2020
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	Обеспечение текущего функционирования учреждений культуры
	2019-2020
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	услуги связи
	2019-2020
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	транспортные услуги
	2019-2020
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	коммунальные услуги
	2019-2020
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	работы услуги по содержанию имущества
	2019-2020
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	прочие работы, услуги
	2019-2020
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.
	Прочие расходы
	2019-2020
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе налог на землю
	2019-2020
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.
	Обеспечение материальными ресурсами учреждений культуры
	2019-2020
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	увеличение стоимости основных средств
	2019-2020
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	увеличение стоимости нематериальных активов
	2019-2020
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	увеличение стоимости материальных запасов
	2019-2020
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

PAGE
2